
_________________________________________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  GRAMSH 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr__________Prot.                                                                           Gramsh më  ___/06/2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data 19.06.2023] 

Drejtuar: BOE "GELE ZANI" shpk  & ”VIANTE Konstruksion “ shpk    ,  me adresë : Elbasan 

Pishaj Cerunje, godine banimi, zona kadastrale 1392, nr. pasurie 19/5+1 & Elbasan Gramsh 

lagjia SPORTI. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-62579-03-16-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti:” Sistemim asfaltim i rrugëve të brendshme të fshatit 

Cërujë”.  

Kohëzgjatja e kontratës :4 muaj  nga data e lidhjes së kontratës   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 26 datë 20 Mars 

2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.OE “INA” shpk                                                                               J61814009W 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  31 838 190 (tridhjetë e njëmilionë e tetëqind e tridhjetë e tetëmijë e njëqind e nëntëdhjetë 

)lekë, pa TVSH. 

2.OE “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                                                         L78006801F                   

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  28 718 950 (njëzetë e tetëmilionë e shtatëqind e tetëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e 

pesëdhjetë )lekë pa TVSH. 

3.OE “LIS KONSTRUKSION” shpk                                                         K66613407H 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  31 800 340 (tridhjetë e njëmilionë e tetëqind mijë e treqind e dyzetë)lekë pa TVSH. 

 



4.OE “BEQIRI” shpk                                                                           J98624801V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  34 859 430 (tridhjetë e katërmilionë e tetëqind e pesëdhjetë e nëntëmijë e katërqind e 

tridhjetë)lekë pa TVSH. 

5.OE “BAJRAMI N.” shpk                                                                           K02727202O 

          Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera  31 631 754 (tridhjetë e njëmilionë e gjashtëqind e tridhjetë e njëmijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë e katër)lekë pa TVSH. 

6.BOE "GELE ZANI" shpk  & ”VIANTE Konstruksion “ shpk     L87301801L & K47103804L                                                        

          Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t   

Vlera  38 811 880  (tridhjetë e tetëmilionë e tetëqind e njëmbëdhjetë mijë  e tetëqind e tetëdhjetë 

)lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.OE “INA” shpk                                                                               J61814009W 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Në kriteret e kualifikimit është kërkuar; 

2.3.1  Përvojë të suksesshme në realizimin e tëpaktën: 

Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

ose  

Punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishi I vlerës limit të kontratës që prokurohet 

(pa TVSH). 

Per plotesimin e ketij kushti OE duhet te paraqes dokumentacionin si me poshte: 

Për kontrata të realizuara me ente publike,operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

Kontratë Sipërmarrje 

Situacionin përfundimtar;  

Aktin e kolaudimit; 

Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

Kontrate Sipërmarrje; 

Situacionin përfundimtar;  



Akt kolaudimi objekti; 

Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

Fature tatimore perkatese. 

OE INA nuk permbush kriterin e kerkuar ne piken 2.3.1 (a) pasi nuk ka dorezuar certifikaten 

perfundimtare te marrjes ne dorezim te punimeve. 

OE “INA”, sh.p.k Tirane ka dorezuar listpagesat e kontributeve te sigurimeve shoqerore dhe 

shendetesore dhe tatimit mbi te ardhurat nga punesimi, Shkurt 2023 ku rezulton se. 

A.B i punesuar si Elektricist sipas vetdeklarimit te  OE INA SHPK rezulton ne baze te 

listpageses i punesuar me kodin 7115.02 si karpentier 

Nga verifikimet e kryera nga KVO në faqen zyrtare të APP-së  rezulton se  OE INA shpk  ka 

lidhur kontrata dhe  është shpallur fitues  në Autoritete Kontraktore Bashkia Tirane, me objekt: 

“Ndërtim kopësht dhe cerdhe e integruar Nr.50” me date 24.04.2023 te nenshkrimit te kontrates 

me afate 6-muaj me nje numer punonjesish te angazhuar prej 48 punetor. 

Duke i’u referuar listpageses se muajit mars ne Drejtorin e Tatimeve INA shpk ka deklaruar 

71 te punesuar ne firmen e vete. 

Bashkia Gramsh ka kërkuar në kriteret e kualifikimit për këtë procedurë prokurimi  25 

punonjës të siguruar. 

OE “INA”, sh.p.k Tirane ka dorezuar listepagesat e kontributeve te sigurimeve shoqerore dhe 

shendetesore dhe tatimit mbi te ardhurat nga punesimi, Shkurt 2023 ku rezulton se ka te punesuar 

86 punonjes, nga keta 21 punonjes jane jo me kohe te plot pune. 

Sa më lart OE “INA” shpk ka të angazhuar nje pjese te mire te stafin dhe punonjësit  në 

kontraten e permendur me siper, e konkretisht 48 punonjës , dhe nuk përmbush kriterin për 25 

punonjes dhe stafin teknik për zbatimin e objektit të prokurimit të shpallur nga bashkia Gramsh  

me objekt “Sistemim asfaltim i rrugeve te brendeshme te fshatit Ceruj”,  

OE INA shpk ka te angazhuar po te njejtat makineri dhe paisje tek kontrata e AK Bashkia 

Tirane me objekt: “Ndërtim kopësht dhe cerdhe e integruar Nr.50”. 

Sa  më sipër ky operator ekonomik nuk përmbush kriteret  e përcaktuara në pikat,  2.3.6, 

2.3.7, 2.3.1(a) të kritereve te vecanta të kualifikimit pasi stafi teknik, makinerit dhe paisjet e 

kërkuar janë të angazhuara në kontrata e permendur me siper. 

Per sa me siper, mbeshtetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, 

pika 3, ku shprehimisht parashikohet se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, oferta e 

Operatorit Ekonomik “INA”  shpk skualifikohet 

2.OE “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                                                  L78006801F                   

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Operatori Ekonomik L.T.E CONSTRUCTION ka dorezuar shtojcen 8. Vete deklarimin per 

stafin teknik, specialist, makineri, paisje edhe punetor. Ku verehen mangesi te cilat i permendim 

me poshte: 

OE  L.T.E CONSTRUCTION nuk ka arritur te plotesoj kriterin e kerkuar sipas DST ne shtojcen 

8 piken 2.3.4 (e) dy punonjes te specializuar si betonues, ne piken 2.3.7 (17) nje automjet Prun 



Nuk ka paraqitur vertetim kontributesh dhe listepagesa per  muajin  e fundit sic eshte kerkuar ne 

DST. 

 L.T.E CONSTRUCTION ka dorezuar ne SPE kontraten nr.454/7 datë 14.04.2023 me objekt 

“Sistemim Asfaltim I Rruges fshatit Bllace Loti I” me Autoritetin Kontraktor Bashkia Bulqiz,  

me vlerë 33 333333 lekë pa TVSH ose 40 000000 lekë, me TVSH, ku subjekti “L.T.E 

CONSTRUCTION”  

Nga verifikimet e kryera nga KVO në faqen zyrtare të APP-së  resulton se L.T.E 

CONSTRUCTION ka lidhur kontrata dhe  është shpallur fitues  në Autoritete Kontraktore 

bashkia Bulqiz , dhe ka kontrata ende në zbatim dhe rezulton  se sipas numrit të të punësuarve 

muajin e fundit të këtij subjekti ka të punësuar 49 punonjës. 

Bashkia Gramsh ka kërkuar në kriteret e kualifikimit për këtë procedurë prokurimi  25 punonjës 

të siguruar. 

Sa më lart L.T.E CONSTRUCTION  ka të angazhuar të gjithë stafin, makinerit dhe punonjësit  

në kontraten e permendur me siper dhe nuk përmbush kriterin për 25 punonjes dhe stafin teknik 

për zbatimin e objektit të prokurimit të shpallur nga bashkia Gramsh  me objekt “Sistemim 

asfaltim I rrugeve te brendeshme te fshatit Ceruj”,  

Sa  më sipër ky operator ekonomik nuk përmbush kriteret  e përcaktuara në pikat 2.3.3, 2.3.4, 

2.3.6 (a), 2.3.7 të kritereve te vendosura ne DST pasi të gjithë specialistët, makinerit dhe paisje e 

kërkuar janë të angazhuara në kontrata të tjera. 

Per sa me siper, mbeshtetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, 

pika 3, ku shprehimisht parashikohet se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, oferta e 

Operatorit Ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION”  shpk skualifikohet                   

3.OE “LIS KONSTRUKSION” shpk                                                         K66613407H 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Operatori Ekonomik LIS KONSTRUKSION shpk nuk ka mundur te plotesoj kriteret e vendosura 

ne DST ne piken  2.3.7 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të 

disponojë, mjetet dhe pajisjet e kerkuara:  

OE LIS KONSTRUKSION shpk nuk i ka permbushur kriteret per makinerit si me poshte: 

 Kamjon me kapacitet mbajtes7-10 ton. 

Autovinc 

Kamjoncin 1.5 ton 

Pirun  

Fikse Zjarri 

Sa më sipër ky operator ekonomik nuk përmbush kriteret  e përcaktuara në pikat 2.3.6 

(2.,6,7,17), të kritereve te vendosura ne DST pasi makinerit dhe paisje e permendura me siper 

nuk jane paraqitur ne Shtojcen 8. 

Per sa me siper, mbeshtetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, 

pika 3, ku shprehimisht parashikohet se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 



dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, oferta e 

Operatorit Ekonomik “LIS KONSTRUKSION”  shpk skualifikohet. 

4.OE “BEQIRI” shpk                                                                           J98624801V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Ne DST eshte kerkuar per tu permbushur kriter sipas pikes 2.3.4 Operatori ekonomik, për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo 

domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më poshtë: 

OE BEQIR nuk e ka permbushur kete kriter pasi nuk ka deklaruar te plote stafin teknik, 

konkretisht per 2 punonjes pllakashtrues. Nuk e ka permbushur kriterin per paisjet e kerkuara 

ne DST per “Kokore” edhe “Jelek” 

Gjithasht, duke i referuar Buletinit te Prokurimeve Publike, Operatori ekonomik Beqiri shpk ka 

kontrata te lidhura me autoritete te tjera kontraktore, konkretish ne Keshillin e Qarkut Durres me 

Numri i referencës : REF-57930-02-03-2023, Data e lidhjes së kontratës 07.04.2023,me objekt 

prokurimi “Rikonstruksion rruge ne NJA nr 4, Bashkia Durres ( Rruga Mitropolia, Alfonsi Vil i 

Napolit)”  me vlere 39,999,829.90 pa tvsh dhe 46,806,059.28 lekë me tvsh  ku jane kerkuar 50 

puntore  per realizimin e kesaj procedure. 

Bashkia Gramsh ka kërkuar në kriteret e kualifikimit për këtë procedurë prokurimi  25 punonjës 

të siguruar. 

BEQIRI shpk rezulton  se sipas numrit të të punësuarve muajin e fundit të këtij subjekti ka të 

punësuar 47 punonjës. 

Sa më sipër ky operator ekonomik nuk përmbush kriteret  e përcaktuara në pikat 2.3.3, 2.3.4 (d), 

2.3.6 (a), 2.3.7 të kritereve te vendosura ne DST pasi të gjithë specialistët, makinerit dhe paisje e 

kërkuar janë të angazhuara në kontrata të tjera. 

Per sa me siper, mbeshtetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, 

pika 3, ku shprehimisht parashikohet se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, oferta e 

Operatorit Ekonomik “BEQIRI”  shpk skualifikohet 

5.OE “BAJRAMI N.” shpk                                                                           K02727202O 

          Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t  

Pas njoftimit të bërë më datë 11/05/2023 , përpara publikimit të njoftimit të fituesit paraprak dhe 

nisjes së afateve të ankimit, autoriteti kontraktor i kërkoi OE “Bajrami N” shpk që të dorëzojë 

dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe 

dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike të cilat  duhet të paraqiten në 

origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin. OE “Bajrami N” shpk, nuk dorëzoi asnjë 

dokumentacion provues për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës,brenda afatit te 

kerkuar,pa asnjë shkak e pa asnjë arsye, dhe pa asnje njoftim. 

Operatori Ekonomik “BAJRAMI N.” shpk   skualifikohet                                                                        

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE "GELE ZANI" shpk  & 

”VIANTE Konstruksion “ shpk    me adresë : Elbasan Pishaj CERUNJE Cerunje, godine banimi, 



zona kadastrale 1392, nr. pasurie 19/5+1 & Elbasan Gramsh GRAMSH SPORTI] se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [38 811 880  (tridhjetë e tetëmilionë e tetëqind e 

njëmbëdhjetë mijë  e tetëqind e tetëdhjetë )lekë pa TVSH /pikët totale të marra  [_____]është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Gramsh,Sheshi kamber Dermyshi, BLV 10 

Korriku, kati i tretë i godinës, Personi Përgjegjës për Prokurimet] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO   

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI I BASHKISË 

Besion AJAZI 

Konc.L.Hoxha 

Konf.L. Hoxha 

Dosja:______ 

Afati I ruajtjes:_____ 

 


